
OBSAH 
ročníku 1974

ÚVODNÍKY
Vstupujeme do nového roku 

1974
Významná období v životě sva

zu
Mezinárodní den žen 1974 
К výběru nových funkcionářů 
Májové dny
CSCHDZ a *25. výročí českého 

socia listického zemědělství 
Svazová soutěž 1973 
Revoluční odkaz SNP 
Skončily okresní konference 
V zájmovém chovatelství vy

cházet ze společenských pro
měn

Před celostátní výstavou Brno 74 
Rok 1974 v našem svazu

KRÁLÍCI
Jarní plemenitba k rá líků  
Kontrolované chovy k rá líků  
Současný stav chovu rexů u nás 
CSSR na In te rkan in  v Lipsku 
II. m ezinárodní soutěž k rá líků  

socia lis tických států 
Výstava k rá líků  vítězů 
Moje první vytězná 
Chov k rá líků  třís lových 
Registrace a tetování k rá líků  
Chovatelé 'k rá líků  mají nový 

vzorník
Důvod vý luky  z posuzování 
Kdy odstavovat krá líča ta 
Pro začínající chovatele kuních 

k rá líků  
Angory v létě
Již nyní se připravujem e na vý

stavu m láďat k rá líků  ČSR 
Potřeba ž iv in  v období kojení 
Národní plemena k rá líků

— moravský obr
— český albín
— český strakáč
— plzeňský strakáč
— český luštič
— český červený

Stručně o chovu zakrslých k rá 
líků

Třetí evropská výstava k rá líků
0 některých problémech v na

šem faremním chovu k rá líků
Línání k rá líků  a jak je uspíší

me
1 krm ením  možno předcházet 

ztrátám  v chovu k rá líků
Bílopesíkatý k rá lík  a jeho po

suzování
Z h is to rie  k rá líká řských  výstav 
Kresebné a barevné zvláštnosti 

holandského k rá líka  
Význam výroby k rá lič ího  masa 
Výstava m láďat k rá líků  v H lin- 

sku
Udílení cen na výstavách k rá 

líků
Ruský k rá lík  a jeho Šlechtění 
Setkání m ladých chovatelů 

v H linsku

1
25
49
73
97

121
145
169
193

217
241
265

11
11
11
14

27, 59
29
30
31 
57

58
58
84

86
101

102
102

123
153
184 
198 
224 
250

125
154

155

185

185

197 
219, 250

221
222

246

, 248
249

267

Hovoříme o novém vzorníku — 
Zvýšení váhy u vídeňských
bílých králíků. 268

Poznatky z posuzováni k rá líků
podle nového vzorrtíku 269

Farma pro chov k rá líků  sov-
chozu »B irju linsk ij« 269

DRŮBEŽ
Nákup housat české bílé husy 9
E rfurtská výstava 9
Nejčastější chyby p ři líhnutí

kuřa t 1Ü
Nízké procento oplození vajec

u drůbeže 36
Drůbež na výstavě v Brně 35, 53
Příčiny špatného líhnutí 54
Stručně o zásadách správného

odchovu kuřat 55
Zamyšlení chovatele drůbeže

v ZO ČSCHDZ 56
Ještě к odchovu kuřat 81
Škodí kachny chovu ryb nebo

prospívají? 82
Perličky — neprávem opomíje-

ná drůbež 83
Faktory ov livňu jíc í velikost

slepicích vajec 103
Udrží se nový barevný ráz

kachny pižmové? 105
Znaky dobrých a špatných nos-

nic 106
Sebritka zlatá 126
К některým  otázkám v chovu

drůbeže a prode ji přebytků 126
Hamburčanky a problémy je-

jich  šlechtění . 151
Zakrslá wyandotka modrá 152
Sestavování chovných hejn sie-

pic 178
Rozšíříme chov faverolek? 179
Austra lky 130
Složení a výživná hodnota drů- .

bežího masa 199
Barneveldky 200
Kočinky 201
Pelichání slepic 202
M inorky v našich chovech 225
M inerá ln í lá tky  a je jich  vý

znam pro drůbež 225
Kachna smaragdová 227
Kachny rouenské 227
Sasexky 244
Antverpští vousáči 245
Udržování č is to ty  v kurn íku 245
W yandotky 274
Moje zkušenosti se ž lu tým i ply-

mutkam i 275

HOLUBI
Hanácký voláč 5
Český stavák mramorovaný 7
Základní znalosti o chovu ко-

burského skřivana 7
Anketa pro chovatele holubů 8
Expozice holubů v Brně ukáza

la současný stav našeho ho-
lubářství 31, 62

Krmení a výchova holoubat ro-
d ic i 33

Špačkové
Modenský holub malý ry tíř  me

zi holuby
Moje zkušenosti s chovem ra

kovn ických ko trláků  
Prošlechtění a současné stavy 

kingů
Český stavák plachý — plch 
In te rtau  1973
Z h is to rie  komárenského kotr- 

láka
Holubářské příhody 
Holubí ' e tika a chovatelská 

mládež
Čejky kropěnky — ho lubi s po

hádkovou kresbou 
Krajová plemena holubů a etič

tí ho lubáři
Čistozobost českého staváka 
Let prážského krátkozobého 

rejdíce
Vídeňští slepičáci — ho lubi již 

ních Čech .
Moravský morák včera, dnes a 

zítra
50 let Klubu chovatelů českých 

staváků
Český bublák běloštítný modrý 

a černý
Několik rad chovatelům holubů 
N ikola jevský re jd ič  
Český stavák modrý kapratý 
Současný stav a prošlechtění 

moravských pštrosů 
Co přinese letošní Intertau? 
Zimní rozmnožování holubů 
Slezský voláč lysý 
Sovětští re jd ič i — tleskačl 
Výsledky ankety pro chovatele 

holubů

POŠTOVNÍ HOLUB!
Mládež a poštovní holubářství 
Pohlavní dim orfism us u poštov

ních holubů
Z h is to rie  poštovního holubář

ství
Kryptomerie a atavismus u ho

lubů
Spartakiáda poštovních holubů 

1974
Celostátní výstava poštovních 

holubů v Popradu 
_ Před závodní sezónou poštov

ních holubů
Co víme o úrovni poštovního 

ho lubářství u nás 
Než začneme stavět holubník 
Evidence v chovu poštovních 

holubů
Odstraňujeme plachost u poš

tovních holubů
Plemenná hodnota poštovních 

holubů '

CIZOKRAJNÉ PTACTVO 
A KANÁŘI
Husice rezavá
Úspěch našeho chovatele

61

62

87

88 
88

v 88

103
109

110 

128, 149

130
131

150

180

202

204

205
206 
228 
229

229
251
252
253 
253

254, 270

3

4 

6

34

89

89

107

182,203 
230

255

272

273

18
19



Jak odchovat opeřeného kam a-
ráda? 38

M ůj odchov šu p in a tý c h  k o re l 39
E x o ti na L ips ia -S chau 1973 
O dchov papouška patagonské-

39

ho 40
Chováme výs ta vn í a n d u lky 65
Čínská k ře p e lk a  za k rs lá  
Rady p ro  z a č ín a jíc í chova te le

78

kan á rů
M odern í k lece do m odern ího

79

bytu 80
X X II. šam p ioná t COM 1974 81
S trnad  šedý 110
Cesta к ba revném u kanáru  
K rm né ro s t lin y  p ro  c iz o k ra jn é

111, 134

p tá ky  112, 132, 158
M oje po zna tky  z chovu papou-

š íčků  v rab č ích 114
M ůj p rv n í odchov a s tr ild ů  rá- %

kosn ích
E s te tika  a chov c izo k ra jn é h o

135

ptac tva 160
Z la to p rska  a je jí  chov 
O dchov am azoňanů m odroče-

162

lých
Ú k o ly  a p e rsp e k tivy  odboru 

cho va te lů  c iz o k ra jn é h o  p tac

171

tva  - 172
P ředzpěvák 173
R ýžovník šedý
A le xa n d r vousatý a jeho od

174

chov
S tručná  h is to r ie  cho va te ls tv í

175

p ta c tva  v ČSSR
T ř i vzácné d ru h y  bažantů Lo-

177

phura 187
Am ad ina d iam antová 207
Papoušík ze len oh lavý 207
Chováme okrasné  husy 
V ýsledek jedné p ropagačn í ak-

208

ce 209
Začalo to pozvánkou 220
Papoušík rů ž o h rd lý  
S tan dard n í n e b o li výs tavn í an

232

d u lk a
Před c e lo s tá tn í p ře h líd k o u  an

259

d u le k 260
O lom oucké o h lé d n u tí 273
Schůzka exo tá řského  m lád í 
Před c e lo s tá tn í m is trovsko u

278

soutěží ve zpěvu kan a rá rů 278
Rezervy v p rá c i s m ládeží 275
A s tr i ld  k ře p e lč í 279
E xota 74 cho va te lsky

OVCE A KOZY

V ýž iva  a k rm e n í ovcí v z im 

280

ním  období 18
V ýž iva  je h ň a t 40
Poznáváme a ska n ijské  m eriho  
Z kušenosti s chovem  fin s k ý c h

42

ovcí v ČSR 76
P ře ž ijí ro k  2000?
Z m írn ím e  pok les stavů koz

98

v S everom oravském  k ra ji?  
O šetřen í a ro z tř íd ě n í ovčí v ln y

137

před  prode jem 131

A n i v chovu ovcí nesmíme za
pom ínat na e x te r ié r  210

Zákvas p ro  ovce 231
U ž itko vé  k říž e n í ovcí v pod

m ínkách  drdbného chovu 256, 283 
H yg iena bahnění ovcí v d ro b 

ných  chovech 282

KOŽEŠINOVÁ ZVÍŘATA
Co vím e o chovu kožeš inových  

z v ířa t v Sovětském  svazu 3*
К předčasném u začá tku  pá řen í 

n o rc íc h  sam ic 15
Pro chova te le  n o rk ů  43
Laktace u kožeš inových  z v ířa t 66
V liv  te p lo ty  p ro s tře d í na tě le s 

nou te p lo tu  n o rč ích  m lá ď a t 90
la k  zač ít s chovem  ba revných 

n u tr i í  115
Zkušenosti s chovem  liš e k  a 

pesců na P lzeňsku 135
К rozd ě len í no rč ích  m láďat po 

odstavu 138
Poznatky z výkupu  kožešin Zve

rim exem  162
Voda v chovu kožeš inových 

z v ířa t 163
Z kušenosti s kožkován ím  n u t r i í  188
Ü n ě k te rý c h  vadách kožek n u t

r i í  211
Poznatky z chovu n o rk a  Jet 

B lack 212
Pro chova te le  n u t r i í  234
K ožky z p o lských  chovů na l ip 

ské a u k c i 235
Soupis kožeš inových  z v ířa t 

v ČSSR 258
Počty m láď a t ve v rz íc h  n o rč ích  

sam ic 284

KOCKY
S pe c iá ln í výstava koček Brno

1973 90
Znáte původ kočky?  236

VETERINÁŘSTVÍ
Asanace p ro s tře d í v chovech 

k rá lík ů  60, 85,100
N a ka ž livá  h n ilo b a  paznehtů 

u ovcí a koz 64
V z te k lin a  a chovy kožešino

vých  z v ířa t 114
M yxom atóza k rá lík ů  s tá lým  ne

bezpečím  124
M arkova  nem oc 127
К v e te r in á rn ím  lé č ivům  pro 

drobná hospodářská z v ířa ta  147
Poznatky z v e te r in á rn í péče na 

úseku chovu c iz o k ra jn ý c h  
p tá ků  v NDR 157

K op ro fag ie  u k rá lík ů  196
Radí vám  v e te rin á rn í lé k a ř  20, 44, 68, 92,

116, 140, 164,

RŮZNÉ

189, 213, 237, 
261, 285

V. I .  Le n in Ъ
V yužíve jm e odbo rných zna lo s tí

posuzovate lů 17

Ptáme se č tená řů 22
К ná bo ru  č lenů 26
V Písku za h a jo v a li 35
Co bychom  m ě li vědět 41
jeden den к  poděkování nestačí 50
Žena ženám a ne jen pro ně 
V sou ladu se závěry lis to p a d o 

vého p léna  ÚV KSČ i v cho 

51

v a te ls tv í 52, 74
;«osef Jílek sedm desátníkem  
Soutěž chova te lské  dovednosti

63

—- zam yšlen í nad I. ročn íkem 67
P rvní duben — den p tac tva  
Vodní hospodářs tv í a odpadní

75

vody
C h ova te ls tv í a č lo věk  te c h n ic 

92

kého věku 99
C e lostá tn í výstava  B rno 74 L05
Dovoz z v ířa t z NDR 
C h ova te ls tv í v začá tc ích  našich

106

JZD
N e js ta rš í cho va te l fa ve ro le k

L22

u nás 128
Význam né ju b ile u m  
A dresováno m ladým  chova te 

139

lům  — 0 jednom  z n ic h  
P o lem izovat nebo spo lu p ra co 

139

vat?
V zpom ínka  na A lfré d a  E dm un

148

da Brehm a a jeho otce 
O dpadní jím k y  jako  do p lněk

150

chova te lského  zařízen í 
Řešení rozvo je  č lenské  z á k la d 

156

ny 170
Z la tý  (s y rs k ý )  k řeček  
Vážné s lovo к  p ro pa gac i cho

188

v a te ls tv í 194
O in ic ia t iv ě  jedné o rgan izace 
Zapom íná se na cho va te lský

205

do ro s t # 218
N ávštěva p řá te l 233
P řá te ls tv í na věčné časy 242
E strogeny v p íc i 243
V e lké  ná by tkové  a kvá riu m  

■ V yhodnocení a n ke ty  Ptáme se
259

č te n á řů

D ružba se z a h ra n ič n ím i p a rtn e 

266

ry 275

B oh u m il D rapa la  šedesátníkem 281

V ařím e z naš ich  p ro d u k tů  20, 44, 68, 91,
116, 140, 164,
189, 213, 237, 
28l ,  285 

21, 45, 69, 93,
117, 141, 165,
190, 214, 238, 
262, 286 

23, 46, 71, 95, 
119, 142, 167,
191, 215, 239,
263, 286 

23, 47, 71, 95,* 
119, 142, 167, 
191, 215, 239,
264, 287

C hova te lský zp ra vod a j, nové 
k n ih y , Inzerce .

Z dopisů č ten á řů

Z a jím avosti

Z c iz ích  časopisů


